3

[image: image1.png]&

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	от
	21.04.2022
	№  421

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 395 (в редакции от 17.02.2022) «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «9 414 560 834,63» заменить цифрами «9 574 652 518,24»;

в третьем абзаце цифры «9 780 436 586,18» заменить цифрами «9 973 999 005,78»;
в четвертом абзаце цифры «365 875 751,55» заменить цифрами «399 346 487,54».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «10 655 745 706,33», «8 551 726 011,06» заменить соответственно цифрами «10 424 481 704,61», «8 570 385 377,35»;

в третьем абзаце цифры «10 884 512 933,95», «8 698 666 147,00» заменить соответственно цифрами «10 653 248 931,64», «8 717 325 513,29»;

в четвертом абзаце цифры «228 767 227,62» заменить цифрами «228 767 227,03».

1.3. В пункте 4:

в первом абзаце цифры «5 294 331 863,57» заменить цифрами «5 447 237 928,47»;
во втором абзаце цифры «6 365 351 586,95», «4 040 311 268,45» заменить соответственно цифрами «6 134 087 585,23», «4 058 970 634,74».

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями Северодвинска и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, на 2022 год в сумме 12 000 000,00 рублей в виде взноса городского округа Архангельской области «Северодвинск» в уставный капитал акционерного общества «Северодвинский хлебокомбинат» на приобретение оборудования и транспортных средств для обеспечения бесперебойной работы.».
1.5. В пункте 15 цифры «1 844 174 653,66», «2 431 606 860,20», «370 369 453,66» и «366 112 570,20» заменить соответственно цифрами «1 851 082 531,56», «2 389 470 317,04», «377 277 331,56» и «323 976 027,04».

1.6. В пункте 16:

во втором абзаце цифры «2 313 686 530,59» заменить цифрами «2 347 157 266,58»;

в третьем абзаце цифры «2 542 453 758,21» заменить цифрами «2 575 924 493,61»;

в четвертом абзаце цифры «2 689 393 894,15» заменить цифрами «2 722 864 629,55».
1.7. Абзац шестнадцатый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных Финансовому управлению Администрации Северодвинска по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевым статьям ГК 0 0000000 «Резерв на проведение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции», ГР 0 0000000 «Резерв на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска в условиях санкций» и ГИ 0 0000000 «Резерв на финансовое обеспечение исполнения инициативных проектов», виду расходов 870 «Резервные средства».».
1.8. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований средства местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, на 2022 год в сумме 2 000 000,00 рублей.
Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований средства местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики Северодвинска в условиях санкций, на 2022 год в сумме 50 000 000,00 рублей.
Использование резервных средств осуществляется в порядках, установленных Администрацией Северодвинска.».

1.9. Пункт 24 считать пунктом 27.
1.10. Дополнить пунктами 24, 25, 26 следующего содержания:
«24. Установить в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключаемых в 2022 году, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из местного бюджета:

субсидии (гранты в форме субсидий), предоставляемые из местного бюджета на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации национальных проектов;

авансовые платежи, получаемые юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий (грантов в форме субсидий), указанных в абзаце втором настоящего пункта, источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии (гранты в форме субсидий);

расчеты по муниципальным контрактам, договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым начиная с 2022 года на сумму более 50 000 000,00 рублей в рамках реализации национальных проектов получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями;

расчеты по муниципальным контрактам, договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000 000,00 рублей, предметом которых является строительство (реконструкция, капитальный ремонт) объектов муниципальной собственности, включая муниципальные контракты, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках реализации адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019–2025 годы»;

расчеты по контрактам (договорам), заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более 600 000,00 рублей в рамках исполнения муниципальных контрактов, предусмотренных абзацами четвертым и пятым настоящего пункта.

25. Установить в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу осуществляет казначейское сопровождение средств, получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров, заключаемых на сумму, установленную распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.02.2022 № 190-р.

26. Муниципальные заказчики принимают решение об использовании средств экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, по согласованию с Главой муниципального образования «Северодвинск».».
1.11. Приложения № 1–8 изложить в редакции соответствующих приложений
№ 1–8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования

«Северодвинск»

  ________________________И.В. Скубенко